
   
 
 
 
 
 
 
 

Gerencia Sector de Teruel 
 

C/ Joaquín Arnau, 22, 3ª pl. 
44001 Teruel 
978 654 057 

 
Número de expediente: SAS_TE_2024_PA_27 

 
RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 

 
 
OBJETO: Servicio de Mantenimiento Integral en régimen conductivo de las 
instalaciones en general de los centros de salud urbanos Teruel-Ensanche y Teruel-
Centro, Gerencia del Sector, y centros de salud rurales de Albarracín, Alfambra, 
Aliaga, Báguena, Calamocha, Cedrillas, Cella, Monreal del Campo, Mora de 
Rubielos, Mosqueruela, Santa Eulalia, Sarrión, Utrillas y Villel. 
 

En virtud de la delegación de competencias reconocida a los Gerentes de 
Sector por la Resolución de 24 de agosto de 2022, de la Dirección Gerencia del 
Servicio Aragonés de Salud, (BOA nº 211 de 31.10.2022) sobre delegación de 
determinadas competencias en materia de contratación administrativa y gestión 
presupuestaria. 

 
RESUELVO: 

 
Aprobar un gasto máximo de 327.709,08 € (270.833,95 + 56.875,13 del 21% de IVA). 

correspondiente a las aplicaciones presupuestarias: 52TE1 G/4121/213000/91002, para 
hacer frente a la contratación del objeto relacionado en el encabezamiento, así como el 
expediente de contratación, que regirá el contrato mediante Procedimiento Abierto, a 
tenor de lo previsto en los artículos 17, 131.2 y 156 de la Ley de Contratos del Sector 
Público, 9/2017, de 8 de noviembre (BOE núm. 272, de 9 de noviembre). 
 
 
 
 
 

A fecha de firma electrónica 
Pedro M. ECED BELLIDO 

GERENTE DEL SECTOR DE TERUEL 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

P
e
d
ro

 M
a
n
u
e
l E

ce
d
 B

e
lli

d
o
, 
G

e
re

n
te

 D
e
l S

e
ct

o
r 

D
e
 T

e
ru

e
l, 

G
E

R
E

N
C

IA
 D

E
 S

E
C

T
O

R
 D

E
 T

E
R

U
E

L
 e

l 0
2
/0

8
/2

0
2
4
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
8
N

6
G

9
D

M
7
H

H
1
B

0
X

F
IL

.


